ui insula lacinto, quse ad dilecti- lilii nobilis viri

Maioniscoroitis Cephaloniaepeiiinet ditionem, qui-
dam episcopus Gvoecusnon solum sedi aposfolicae
inobedieus et rebellis existit, ejus dispositionibus
omniuo parere coiitemnens, verum etiam vilam

diicit in liiultorum scandalum dissolulam. Quo-
circa fralernitali tuse per aposlolica scripla manda-

musqualenus, si esl ita, eumdemepiscopummoneas

atleiilius el inducas ul sedi apostolicaeomnimodara

obedientiamet reverentiam studeat exhibere, vitam

el mores suos in melius couumilando, prout gi-avi-
tas officiipontificalisexposcit. Si vero monilis tuis

acquiescereforte conlempserit, tu, ipso ab Eeclesiae

suae cura prorsus amolo, facias eideraEcclesiaede

persona idonea sublato appeilationis obslaculo ca-

uonice provideri, conlradictores vel rebelles per

PiTROL. 'CCXY.

A.cciisuraniecclesiaslieam roonitione praemissacom-

pescens.
DntmiiViierbii, xiv Eal. Octobris, anno docin:©,

CXXIX.
EPISCOPOPLACENTIKO

Ul monasteiium de Pairamarina cogat ad reslitu-
lionemcerlorumbonorum.

(Vilerbii,xvm Kal. Octobris.)
Noslro novevis aposlolalui intimaliim quod ctiin

inlev "dilectosiilios cavdinalem civem Januensem
et J. filium quondam Vassall. Sinov. supev Jionis
matvis cavdinalis ipsius et novereoe nibiloniinus

ejusdemJ. quaeslioemovsissei, qtiia constitil inle-
rim quod mater cardinaiispnedicti inonasterioSan-

clillichaelis de Petra Martina obtuierat se ac sua,
B idem J. bona prsedicta plus quam cenitini libras

valenles pro Iriginla libris Januensibtis ab abbate
monasterii memorati emplionis sibi titulo acqttisi-
vit. Ctimigittir suslinere nolimus ut idem monasle-
rium tam enormiter in alienatione prscdiclaloeda-

tttr, per aposfolica tibi scripta mandamusut abba-

tem el monachosejusdem loci moneas atlenlius et

efficaciter inducere non posfponas ut ad reehpe-
randa bonapraedicta prosequantur in tua proesenlia
rationem. Alioquin, ctim aequiussit el raagis con-

soimmrationi ut idem cardinalis potius quam ex-

traneus sa?periiclabona oblineat, qtiseraalris suae

quondara fuisse noscuntur, volumus et raandainiis

ut eisdeni abbati et monachis firmitev ex pavte
noslva praecipiasul omne jus el aciior.es quas ha-

"'bentad recuperanda bona prsedicta, soepedictocar-

dinali appellatione remola cedere nori poslponant,
ita vidclicet quod monasleviumipsura idem cardi-

nalis servet indemne, ae pro lanio beueficiovas-
sallus fial ejusdem uionasleviipariler et defensor,
-quemadraodumcoram nobis ipse.promisit.

Dalura Yiterbii, xvui Kal. Ociobris, anno de-
ciroo.

cxxx.

UNIVERSISFIDELIBUSNOSTRISPERPATRIMONIUMBEATI
PETRIAPOSTOLICONSTITUTIS.

QualiterPaierini el eorum fauiorespuniantur.

(Viterbii, ix Kal. Oclobris.)
" Ad eliminandam omniiio de palrimonio beali

5 Petri baerelicoruin spurcitiam, servanda in perpe-
tuum lege"sancimus ut quicunque bsereticus, et

maxime Paterenus, in eo fuerit invenlus, protinus

capiatur et tradalur saeculari curiae puniendus se-

cundum legitimas sanctiones. Bona vero ipsius
omnia publicenlur; ila ut de ipsis unam pailera

percipiat qui ceperil illum, alleram curia quaeipsum

punierit, terlia vero deputetur ad conslructionem

murorum illius lerracubi fuerit interceptus. Domus

aulem in qua bacreticusfuerit -receplalus funditu0

deslrualur, nec quisquam eam reoedificarepraesu-
inat; sed fial sordiumreceplaculum, quaefuit lati-

bulum perfidoruni. Credenles praelereaet defenso-

res ac faulores eorura quarla. bonovum suorum

partc raulteniur, quac ati usura reipublicae('epute-

/ - 39
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jiiv. Quodsi vei hoc inoriopuiiiti, vursus in similem
fuerint culpam proinpsi, dc locissuis penitus ex-

pellanlur, nec imqtiam reverlantur ad illa, nisi de
Knandalosiiroraipontificis, digna salisfaclioneprsc-
missa. Proclaniationesautcm aut appellationeshu-

jusmodipcrsonarnm ininime audianliir; nec quis-
quameis in qualibel causa vespondevecogalur, sed

ipsi coganiur aliis respondere. Judices autera, ad-

vocati, et notarii nulli eorum stium impcndantoffi-
ciuro. Alioquineodem oflicio perpeftiosinl privati.
Clerici vero non exhibeanl liujusmoriipcslilcnlibiis
ecclesiaslica sacramenla , nec eleeniosynas aul

oblniiones eorum accipiant. Similiter Hospilalnrii
ac Templarii etquilibei rcgulavcs.Alioquinstio pri-
venlur officio,ad quod nunqtiamrcsiiliiniiiur absque
indullo sedis aposlolicfespeciali, Qiiiciinqueprac-
levea lales, videlicet credenles, fautores, recepia-
tores et defensorcs Iisereiicorum pracsumpserinl
•ccclcsiaslieoctradeve scpulluvae, tisque ad satisfa-

«Uonem itloneam anaihcmalis gladio feriaiituv,
NuIIus taliuiii arimiiialur ad lesiimonium, nec ad

alicjuoripublicum ofiiciuravcl comtntineconsilium
assumauiv. El qui lalera elegevit, lanquara hseveti-

coruni fauior pracdiclapcena mulletur. Staluium

isliid in capilulari scribalur, ad quod annualini

jurent polestaies, consules seu reclores ; nec un-

quam rcmovcatur cx illo, ul scmper juvenl ipsmii
sfatutuni se firraitevservaluros. Et quicunqiiecon-

lempserit aul neglexerit illudservare, deposilusa

regiroine, cenium librarnm poeiiam iucurrat sol-

venriara cuicunque sunimus ponlifexjussevilassi-

gnnri. Nulli ergo, etc hancpaginam nostraecon-

slUulionis,elc Si quis aulem, etc.
Dauim Yiterbii ix Kal. Oclobris, anno decimo.

CXXXI.

UNIVEBSISTAMCLEBICISQUAMLAICISIN rATRIMONIO

BEATIPETRIAPOSTOLICONSTITUTIS.
Ne quidaclversuslegesel canonesallenlelur.

(Dalum,ul in alia.)
Cum ex officiinosiri debiloteiieamur laro cleri-

cis quain laicis paterna solliciiudineprovidere, ne

coiilingatistos aut illos injuriam pevpetivel inju-
riain pevpelrare, consiiluliones iniquas contra

leges ,el canones a laicis pvomulgatasaut eliam

pvoinulganriasajvevsus ecclesias seu viros eccle-
siasticosnon solum spirituali sed eiiam lemporali
aiictoritate daDinainuspenitus el cassamus, sub
debito fidelitatis et inierrainalione analbemaiis
inhibenies ne conslilutiones luijusmodi neqiiiler
observare preesuinanl. Nos enim quiriquideartiin
occasionecontra ecclesiasvel personas ecclcsiasli-
cas fnerit aiientaluin decerniinus irritum et inane,
non obslante aliquo juramenlo quod supcv earuiii

observatione prsestiiuniessedicatur, cuin illud lan-

quam iiiieitum,nondebcat observari. Judicibusau-
lem et labellionibusinbibenms ne sccundumhujus-
modiconslilulionesdaroiiatassuumpiaesumantofli-

ciuinexevcorc,siofliciisui cupiuntpericuluinevitaiv.
Daium, ut in alia.

A CXXXH.

CNnERSISFIDELJBHSNOSTRISPERPATRIM0N1UMBEATI
PETRlAPOSTOLICONSTITUTIS.

Bortanlurad pacemet concordiam,et ul nullusalium
offendat.

(Datuui,ut iu alia.)
Cunijuralum sit a corailibuset baronibus, pote-

statibuset consiilihus,paceraet justiliam et securi-
tafem stricte ad matidaluin noslrnm servare, uni-
vevsilali veslvscmanrianuisqiiatenusveram pacem
sevvantes,nequaqtiamvos invicemoffendatis,neque
comraunitascoininuniialeni, neque pevsonaperso-
nam, riequecommunitasoffendalpersonam,exceptis
raplorihus et prsedonibus, et cxceptis bannitis et

diffidaiis; ad quos pnniendosreclori apostolicipa-
B trimonii, quoties requisiti fuerilis, impendaiis au-

xilitimopporUinum. Si vero quisqunm offendiiur,
non slatiin reoffendal,sed moneatprius ul eraendet
offciisain.Et si super eiiienriaiioneoria fucril eon-

irnriictio,nisiper aliutn scriaripottierit,adarbilrium
recloris apostoiici palrinionii referatur. Alioquin_,
dififidalusab eo tanqnamhoslis publicusimpiignetur.
Cumaulem oiia fueril inter aliquos comroversia,

per concordiam vcljuriiciuinterniineliir; s.tqueju-
diciiiin penes euiii cui ccmpctit jurisdictio, salvis

seraperappeiialionibiisad nosvei'recloremaposlolici

patiiuionii legiiime factis aul eiiara faciendis. Si

vevoquisquain infvabeaii Petvi patriaionium con-

sliintiis modum istum sevvave coniempscvit, ab
oinnibus seciinduni mandaium vectoiis apostobci

patrimoniiarcealur. Si quis aulcm aucloritnte sua

praedamacceperitvel accijd feccril, seu aliquidfu-
ratus fueriivel furari feceril, precdainel fiirlum tani

ipse, qtiam ille qui scienlercmeiil, cumpcenadupii
vesiituat. Qui vero fuiium vel hujusinodiproedani
eraeril ignovanler, ea restituat absol.ile, nuila re-

coinpensalione slbi pvoesliia vel pvseslanda; scd

einptovadvcvsusvendiloreinsiianihabeal aciionera.

Haccomniainjungimussttb debitopraesiitijurameuti
comilibusel baronibus, potesiaiibuset consiilibiis

observanda; ul et ipsi ea fideliierserveni, et pev
dislricius suos fnciantab aliis observari. Salvosem-

pcr in oinnibusaposiolicsesedis mandato.

Daluro, ul in alia.

D CXXXIII.

NIVEIINENSIETADRELIANENSlEPISCOPiSETABBATlCU-.

RIJ3 DEl CISTERCIEKSISOEDINISAURELUKENSISS
DIOECESIS.

DeAlbericoRcmensieleclo.

(Yiierbii, K.d. Oclobris,)
I!la venevabiles fvatves noslros Parisiensem et

Atrebalensem episcoposet dilecimn filiumabbalem
de Claromariscocreriinmsbonesiate pollereut snper
orriinationeRemensisEccleshe, qtiani eis diixinius

coiiiinitlendam,bono zelo piocesserint; praesertira
ciiin is qtiem ipsi ecclesiaeprscfeceruiil sit vita,

scienlia, ef fama praciarus. Nos autemad boc, Deb

ieste, suimnotlesiderioaspirainus ut in EcclesiaDei
tales ad praiaiionis ouicinm assumanlur qui nou
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sini niercenarii,sedpastores, plebessibi commissas
verbo paviler et exemplodocltiri. Porro, dilecti filii

Theobaldusde Perticoarchidiaconusel P. deSlam-

pis canonictisecclesiaememoratae,inter cacteraquac
conlra prsediclorumepiscoporuinet abbatis proces-
sum per sttasnobis Iitteras intimartint, hoc contra

mngislrumAlbericumin Remenseinarchiepiscopum
liominalumspecialiterexpresserunt, quod erat irre-

gularis, indiscretus, el manuinissiis. Unde, cum ir-

regularis 11011congrueret oflicio,inoiscretus oneri,
et mnnumissiishonori, episeopisqui, ad ejus conse-

cralionem convpneranl inlerdicere curaverunt ne
ialeni proesumerentjn episcopum consecrare,cum
dictus P. inlerioganiibiis ipsis episcopisvespondis-
sel qtiodcoram eis hoc die data pvobavel.Sed pva>
fnlus Parisiensis episcopus, qui ad pvomotionera
illius omnimodisinlendebal, nemine conlvaPetvuin
nisi dunlaxat ipsojudiceveplicaniejduos|)vesbytevos
convocavit,quovum teslimonia contvaPetvumab-
senlem et ignovaniemsuper infamia clam recepit,
et sic admissus non fuit ad tantaro irregnlavitaiem

probandam, videlicet quod cum vidua conjugalem

co|mlam contraxissei.Eo igitur inordinale repulso,

posl appellalionem ad sedem apostolicaminterpo-
sitain, fecil illtimulctinquein episcopumconsecrari.
C;eleruinepiseojiiel abbas prasdicli suis nobis lille-
ris inlimartinl quodin ipso negolio "juxla foimani

mandaiiapostcliciprocedenles,proefattimAlbericum
Farisiensem archidinconum,virum approbaii lesti-

rooiiii, et npnd Deumcl hoininesvita, moribus, et
s-ieniingratiosum,snb alleslaiionedivinijudieii sibi

fsiln, decovdepttvo el conscienliabona et fide non
fictnpvaefecertintRemensi Ecclesisein pasiorem, et

fecerunl eidem, convocatis.suffraganeis, munus
consecrationisimpendi,quoruin assertioni Remense

capiuilum el sufiragauei qui consecraiioniejus in-

lerftierant concordahant,sicul eoruni ad nosdiiectse
litlerae proleslanlur. Quia vcro prsenominaliarchi-
cliaconttsel canonicusapud nos |)er ileratas littcras

insiilerunl ul supevhoe vevilalemfacevemusinquiri,

quaiiuimcunquenobis moleslumexislat sospediciara
ecclesiammoleslari, nolentestaraen lantuni sacra-
tnenti defectumclausis oculispertvansire, cum ini-

periimetitum hujusmodi lolevabile non existai, di-
ecreiionivestros per apostolica scripta praecipiendo
iiiaiidarotisqnatentis inquisita et cognita verilale,
si praefaitimPctrum invenerilis a iali exceplione
probandapvaescvipfomodoftiisseveptiisum,eoquod
inovdinafeactum est non obslanle, denuntietisei-
dem et archiriiacono niemoralo ut, si voltierini
et valuerinl, ambo vclalter regulariter probent sub
examineveslro irregularitalemobjectam; et,si eara
infra duos menses probare noluerinl aut nequive-
rinl, sivequod in cnnouicaprobationedeficiaut,sive

qtiod a probalione canonicerepellantur, vosdilecio
filio R. subdiacono et familiari nostro, per qnem
pallium de corpore beali Peiri suihptum, insigne
virielicetplenilutiinispontificalisofiscli,dcstinamus,
protinus injiuig.iiisui iJIutlmemovatoReroensis.Ec-

A clesiosproesoliseciinriumfovranrosibi riatam assi-

gnet, qui, qnamvisnon sit nobis"incredibilisaul su-

speclus, si laraen ad declaraiiriaihpenilus famain

stiam se purgare vobierilante quam palliiimsusci-

piaf, approbamus.Si vero, quod absit! sufficienter

probnverilirregiilaritnteniohjeclam, vos illum a re-

giraiiieRemensisEccleshepenitus amovenles,stiper
ordinnlione ipsius, Ecclcsiaeprocedatis seeundiini
forniam"praefixamsaepcfatiscpiscopis'et abbati. Et

curoper solliciiudinerovestram in ea irioneus pon-.
lifcx fueril oidinalus, faciaiis ei praescripliimpal-
lium assignari, ne propier hoc cogalur ullerius la-

borare. Quodsi, receptis probaliouibus,aiiquid du-

bium vel diflieile apparucrif, quoripevvos nequeat

expcdivi, totum ad nos firieliter referatis, signifi
" eaiites nobis plenarie veriialein; ui.per veslram re-

lalionera inslrucli, lani circa isluro quam circa illos

auciove Doniino procedamus sicnt dejure fuerit

procedenduni.Si vero non omnes iis exsequenriis..

duo vcstrnm, elc, sublato cujuslibetconiradiclio-

nis, el ajipellalionisel recusaiionis obslaculo,etc

DaiumVilevbii,Kal. Oclobvis,anno decimo.
CXXXiV.
EISDEM.

UipttlliumeidemAlbericotradatur.

(Daium,utin alia.)
Cnm sine pnllio melvopolitanusnon possil pl«>

liilndinem jioniificalisoJGciiexevceve, gravis qi;'.-
dem, nonsolum Ecclesia?,verum eliam loti Rcmcusi

,, provinciseimminerel jactura,si circa ejus antisiitcm

donaliopalliininiium differrettir. Neigitur Theobal-
dus de Pelrieo arcbiriinconusel Petvus de Stnmpis
canonicusEcclesiaememoraloaper excogiiataroma-
iiliara procurent diffugiuravel Iatibultiniut infia

teropus in aliis lilieris designatumnegolium vobis
commissunisoiiiri nonpossit effccttim,nos malignU
adiiiveiHionibusobviarevolentcs,discretioni veslia".

per aposiolicascripla praecipiendoraandnnuisquaie-
mis, si pra-dicti archidiaconusel canoniciissolliciie

perquisiii non poierunt inveniri,vos eiajisolempove
pvsefinilofacialisprssfaloprsesuiipailium assignari.
Salva laraen ad abundantiorera caulelam onini ca-
nonica ratione, si qua illis corajjeterepoleril.contrn

ipsuni; cuin lalis excepliosit ohjecia qusenon so-

JJlum impedil pvomovenclura,sccldejicit jam promo-
tum, quamvis super hoc ipse non sil aliquaienus
infamntus, nec iucredibiiis,nec suspectusulpotevir
muitiinodalnude prreclnrus.

Daluin, ni in alia.

cxxxv.
EPISCOPOFERXENSI.

De clericisoidinntisab episcopisnon suis.

(Viierbii, IVNon, Ociobris.)
Ex parte lua fuil propositura covainnobis quod

cuni a lua ccclesia relegams clericis tuse riioaeesis
sub pcena excommiinicationisdtixeris inhibendun)-
ne ad sacros ordinesabsque cerlis liltilis se faccvent

pvomoveri,ipsi, tuapvohibilione eontempia,caier-
vatim ad alias provincias eonvolanfes, a divcrsis
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episcojiis indifferentcr se facinnt ordinnri. Proptci

quodhumiliterposlulasiiul quidde lalibussitagen-

dum, noslris te lilteris inslruere dignaremur. Nos

igiiur fralerniiaii tiiac taliter respondemus, quot
ordinali el ordinalores eovuro,nisi pcvpvobabilem

ignovanliamexcuseniuv,sunt ab officiosuspendendi.
DatumVitevbii,iv NonasOctobvis,anno decimo.

CXXXVI.
TERDONENSlEP1SC0P0.

Dispensaliopro contrahendomatrimonio in secundc.
el tertio, cattsa pacis.

(Yiievbii, Kal. Octobvis.)
Sicni ex iuavumaccepimusseviclillevavum,inlei

qtiosdara Terdonenses cives, propter bomicidiuni

quod quidam ex eis dicitur perpetrasse, gravescan-

dahim est exorlum. Verura, ne odiura prosilivetad

actum , interfecii consanguinei quanidain ; ipsius

neplem ncpoli homicidiiim perpelvantis nisi sunl

iiiatriroonialilercopulare, inier eos eontraclis jara

spoiisalibus de prossenti. Sed, qtiia conlraheiUes

proefalisecundi generis affmitatis gradtt tertio se

coniinguiil, ipsum coutrabi matvimoniiimpermii-
leve noluisti. Qtiocirca fralernilali ttiaeper aposto-
lica serijita raandamus qualeuus cuin ex hoc bo-

iium non modicuin valeat provenive,ipsos, si aliuri

caiionicumnon obsistal, iiiter se coiilrahere matri-

moniuraex dispensalionepermiltas.
DaiiitiiYiierbii, Kal. Octobris, anno deciino.

CXXXVH.

ARCniEPISCOPIS,EPIPCOPIS,ABBATIBUS,ET AI.IISTAM

CI.ERICISQUAMLAICISPERREGNUMUNGARIJECONSTl-

TUTIS.

Ul lecjalumsedis aposlolicmhonorificerecipianl.

^Viterbii,Non. Odobris.)
Fundanieiilumet fundatorEcclesiteDoininusJe-

sus Chrisliis, postquam splcndore suas divinilatis

inflaminavit testam fragililaiis htimanae, ut dra-

chmam perdilam reperiret el pius pastor ad caulas,

ubi nonaginta novemreliquerat, errabundam ovem

propriis humcris reportarel, usqtte adeo erga sa-

lutem bumani generis qtiotidiana remedia inces-

sauter exbibuit ut si qnis a calbolicalide non de-

vians boe velil subliliter intueri, sicul ipseesl lotius

graliaspleniludo, sie ad plures circa nostrae con-

dilionis miserias miseraliones ejus exuberant, ut

in omnibiisipsiusperfeclio noslrum suppleal ira-

pcrfeclum. lnter csetera sane qnibusCbrislianopo-

pulo propter variasplagas criminumquasi seraivivo

velictopev ipsius prudentiamsunf jirovisaremedia,

conveniensaniidolum in solidilate[scdisapnslolicoe

ivnovavit, eam loiius Christianitalis caput con-

stiluens et magislram, a qua, sieut unguentumin

capite quod descenditin barbam el ad oram cliam

veslimenti, panis intellcclus el vilasad alias Eccle-

sias cum doclrina procedat lirieiel aqua sapientiae

salutaris. Vcruin,ne intcr curas conlimiaset prac-

grandes paslor ipsius et reelor pro defeclu iraper-
fectionis humanae deficeret, si solus coiistiniendns

iuani labore ad suam omnia soiliciiudiiicmrevo-

A cnrei, attendens quod messi raultseunus non suf-
ficial operarius, multos sibi operarios el verbi Do-
miuici cooperalores adjnngii, ac per eos exsequi
cogilur quseper se non polest pevsonaliievadira-

piere, ejus inslructus exemplo qui et duodccim

aposlolosel alios sepiuagintaduos elegil, el binos
anfe faciem suam ad praedicandumdirexii. Cturi

igilur necessitas regni Dngaria?ilhic exegerit le-

gaiinn a nostro lateve destinavi, nos ad exalfatio-
ncin el commodumtam regisqtiamvegnispecialiter
et clficacileviniciidenies cum ad partes illas non
iniiucrilo duximtistransmitlendumquem inter fra-
ires noslros sincera diligimusin Dominochavitalc,
dilecium videlicet filinm iiosivumG. lituli Sancii
Vitalis presbyterum cardinalero, virum genere no-

B bilem, litierarum scientia procditum, morum ho-
nestate pracclarum,discrelum et providum, et suis

exigeniibus mevilisnobis et fraivibuschavum ari-
raorium et acceptum, concessa sibi plenaria po-
lestateut evellatet destvuat,aeiiificetel jilantel quae
in vegno illo evellendaet desfruenda, oedificanda

cognoverit et plantanda. Monerausproindeuniver-

sitatcm vestramallentius el exhortaniur in Domino,

jier aposfolicascrijita praeeipiendo,mandanfesqua-
leiius proefaluincavdinalem tanquam legalum apo-
stolicae sedis et magnum in Ecclesia Dei locum

habentem, imo pevsonamnostvamin eo vecipientes
hiiniiliter el devofe, ipsiusque salubribus monilis

el prseeepiispronis meniibusintcndentes, quaeinier

vossfatuenda duxerit, lanquam devotionisfilii re-
'

cipinlis fivmitevet sevvclis; de cujus nimirum cir-

cuinspectioneprovida, et pvovideniiacircuraspecia
induhitalamfiduciam oblinemusquoniamdivigeme
Dominogressusejus, ita vegiavia ctivabilincedeve

quodnon declinansad dexievainvelsinistvam, ipsi
Deo,nobis quoque, ac vohis paritev merilo poterit

coniplacere. Ipsi proinde universi ac singuli reve-
rentiam debilam et devolamobedienfiam,iinpen-
dere safagatis; ne si, quoriabsit! a quoquamesset
aliter aiienlalum, praeler ipsius cardinalis offen-

sam, cujus censuramcanonicam, si quam in.confu-
niacesatit rebelles duceret promulgaiidam,facere-
mus usque ad •saiisfaciionemcondignaminviolabi-
liter observari, nostram qtioqueindignalionemin-

0 curreref, qui secundum Apostolnmomnem inobe- '

dientiaroprompiisumusulcisci.
DalumViterbii, NonisOctobvis,anno decimo.
Ineumdem modutnarchiepiscapis,episcopis,abba-

tibus et aliis lam ctericisquam laicispef Dalmaliam
conslilulis.

CXXXYUl.

ARCHILTISCOPIS,ErlSCOPlS,ETUNIVERSISTAMCLERICIS

QUASlLAICISPERRUTHENIAMCONSTITUTIS.
Ut tegatumaposlolicmsedis honorificepertraclenl.

(Dalum,ul in alia.)
Licel riaclenus elongalifuerilis ab uberibns ma-

tris vestrae, lanquam filiialieni, nos lamen, qui
surotis.in officiopastorali a Deo, licct iinmeriii,
constiiuli ad dandam scienliam plcbi suae, non
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posstimusaffeclus paternos exuere, quin vos snnis
exhortaiioiiibus et doctrinis sludeamus tanquara
menibra vestrocapiti conformare, ut Ephraimcon-
vertatur ad Judam, el ad Jerusalem Samatia rever-
latur. (Jfinaminlelligerevelilis sapere ac novissima

providere,ul a mentibos veslris omni depulsa cali-

gine, ad viam ab invio redeatis, qui dudum post
, grcges sodalium evagando, vos ejus pertinaciter

magisterio subduxistis quem Salvator noster imi-
versalis EceleMoscaput consiiluii raagistrum, in-

qtiiens, ad ctimdem: Tu vocaberisCephas (Joan.
1).El : Tit es Pclrus, el superhancpelramcedificabe
-Ecclesiammeam. Et tibidabo clavesregni cmlorum.

Quodcunqueligaveris super terram, erit ligalum et
in ccelis, el quodcunquesolveris super terram, erit
sotulumet in cmlis(Malth. xvi). Cui cum Dominns
oves suas paseendas tertio repelito vocabulo com-
misisset,manifestededit intelligieuma grege domi-
nico alienumqui eliam in suis suceessoribusipsum
^ontempserit-habere paslorem. Non enim inter has
oves el illas distinxil, sed simpliciler inquil: Pasce
ovesmeas (Joan. xxi), ut omnes omninointelligan-
fur ei esse commissae.Cum igilnr una sit et indi-
visa Domini fnnica, nec unquam passa sit divor-
liuni Sponsa Christi, juxta quod Sponsusin Canii-
cis afleslatur : Una esi, inquiens , columbamea,
una esl malri sum,eleclagenilricisum; viderunleam

filim Sion, et bealissimamprmdicaveruntregince,et
concubinmlaudaverunl eam (Cant. vi), necesse est
ut quicunque ab hujtismodi unitate recesserini,
aqnissubmersi diluvii, partem cum angeloaposiaia
Bortiantur.Ut aulem ipsius illibala unitas servare-

tur, unum eidemDominus,sicut pvaemisimus,bea-
lum .Peirum videlicet, caput constituit et magi-
strum; ut quasi Noe arcara, extra quam animalia
uerelicta in diluvio submergunlur, salvaliscasleris
infra ipsam conlentis, in uno cubilo consummaret,
pro cujus fide, ne in sua passionedeficerel,specia-
liler exoravit, eidem proecipiens ut fratres suos
conv.rs;;s aliquando confirmarel. Cum ergo innu-
ineris fere leslimoniis Scriplurarum, quas vos nec
convenit nec expedit ignorare, unitas Ecclesias

coraprobetur, non esl mirtim, cumsimus, licet im-

meriii, successoresilliuscui jussit Dominuspascere
oves suas, si errabundas oves uifimur ad caulas
reducere; ut sicut est unus paslor, sic fiat unum

ovile; si totis viribus laboramus ne quodammodo
difformefiat corpus Ecciesiae,si partem aliquamab
eo contingeret sepavavi. Ut autem ad pvaesensde
reliquis laceamus, cum Graecorum imperium el
Ecclesiapene tota ad devotionemapostolica;sedis
redierit, et ejtts huraililer mandata suscipiat et
obediat jussioni, nonne absonum esse videtur ut

pars loti suo non congruat, el singularitas a suo

discrepet universo? Prseterea, quis sit an propler
suam rebellionemet inobedieiitiam dali fuerint in

direptionem etprosdam, ul sallem dareteis vexalio

(35) Yide l. I Ilal. sacr. part. u, pag-506.

A inlellectiim,et quem in prosperis non cognoverant,

recognoscerenl in adversis. Quia igilur, chavissimi

fratres el filii, si digne volumus imposilum nobis

pastorale oflicium adimplere, quantum fragilitas
humanapermitiil, vos ad ea debemusinducere per

quaedispendiumlemporaliumet seternorumpossitis

periculum evitarc, diiectumfiliumnoslrum G. tiluli

Sancli Yitalis presbylerum cardinalem, virum ge-
nere nobilem,litlerarum scientia praeditttm,moruni

lioneslale praeclaium, discreitnn cl providum, et

suis exigenlibus mcritis nobis et fralribus nostris

charum admodumet acceplum, ad parles veslras

duximus deslinandum,ut filiain reducat ad raalrem

et membrum ad caput, concessa sibi plenaria po-

leslate ut evellal ,el deslrual, aedificelet plantet
B

quse in partibus vestris evellenda et deslruenda,

asdificandacognovcrit et jjlantanda. Monemuspvo-

inde, etc, ut supra usque obtinemus; quoninm

dirigenle Dominogressus ejus, inler vos ea eurabit

slatuere per quae Deo, nobis quoque, ac vobis pu

riier raerito poieril complacere.
Dattim,ut in alia. v

CXXXIX.

CI.EROETPOPULOVITERBIENSI.

Ut ViterbiensisEcclesiasil deincepscalhedrslit.

(Viterbii, iv Id. Ocfobris.)

(55) Ex privilegio felicis raemoriceC. pnpaspvas-
decessoris nosivi cognovimusevidenter quod ipse
fidem et devolionem veslvam altendens, de com-

C nmni fvatvuinsuorum consilio Viterbiense oppidum
bonorabili civitalis nomine insignivit, el ponlifica-
lis cathedrosdignilate donavil, auctoritale slatuens

apostolicaut ViierhicnsisEcclesiacum Tuscanensi,

Ceniumcellensi, atque Blendanensi, ponlificalem
obtinerel deincepsdignilaiem.Nosaulem, qui fidcin

et dcvolionem vestram ipsa prassentia corporali
certius sumus cxperli, beneficium principale ple-
nius interprelari volenles, illam _Yilerbiensisedi

erga Centunicellensem et Bledanelisera dioeceses

honorificentiainconfirmamusquam circa ipsas Tu-

scanensis sedes dignosciturhactenus habuisse, ctii

Vilerbiensis Ecclesia specialiter est uniia. Slatu

lanien illarum sedium,Centumcellensisvidelicet et

Bledanensis, in suo jure manenle. Nulli ergo
*"hanc paginani nostrae interpretalionis el confirina-

lionis, elc. Si quis aulem, eic

DaiumYiterbii, iv IdusOctobvis,anno tlecimo.

CXL.
CAPlTULOUTICENSI.

Ecclesiade Balneolisabjudicalur Petro Marco.

(Covneti,vm Kal. Novembris.)
Ex literis venerabilis fralri nostri archiepiscopi

et dilectorumfilioruradecaniArelatensiset vestara-
rii Nemausensisaccepimus quod cum olimcausam

quasinter dilectum filium magistrum Petrum Har-
cum scriploremnostrumet vossuper ecclesiaSancti
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Joannis de Balncolisvevtebalur, ipsis duxeriinus

committendam,iidera pavics ad suaui prassentiam
ciiaverunt, el audilis ulriusque partis allegationibus
etplenias intelleciis, lesles receperunt productos;
et quia ipsi causaefinem imponevenoluevunt,eam-
dem ad nos remiseiunl sufficienier inslruclani ,
atteslaliones reccptas suo sigillo signaias nobis
iirieliter trnnsmitienles. Nosigitur andilis ulriusque
paiiis raiioiiibus, el pncdiclis ailestationibusdili-

geuferinspectis, vos ab inipelitione ipsius magisiri
Pelri super dicta Ecciesia piossenlium aucloritate
ritiximusabsolvendos,ipsi super eadem sileniium

iinponentes.
DaluraCorneli,_vniKal. Novembris,annodccimo.

' •
'

CXLI.
LSIiERSISCOMITIBUSP.TBARONIBUSPERRGGSU5ISICIL!.«

CONSTITliTIS.
Vt regi Sicitiwsinl adjumento.

(Tuscan., xvni Knl. Novembris.)
Si nee cliviiiamnec regiara nietueritis offensaro,

si nec i.oxam infidelilalisnec noiani iiifanrissiiroe-

vetis, rieberciissaliera aut reriira disfendinro aul

corpovuro peviculura fovmidave; tu boc pavore
perculsi charissimoin Cbvisiofilionostro Fridevico
illuslri regi Sicilkoiti supremo itecessitaiisarticulo
conslituto dcbilum euvavetiset necessaviumauxi-
linmimpeiiiri. Ceiie cuin enin alienoriiniviolentia

delincbat, qualiscunquevos probabilitasexcusabai.

Sed, ciimipsura siiorum cusiodiat diiigenlia, quos
ei pia genilrix depulavit, nulla vos polesl ratio ex-
ctisare ne oppoiimium sibi debeatis obseqniumex-
bibere. Ul quid non iniprovidiprosvirietisquod si

vel pev iniroicorum incursus vel iusidias prodito-
rtim aul perdideril vitam aut regnuraamisevit,no-

vissimavcstra fienl pejora prioribus, cum illi pro-
cul dubio regnum sint invasuri qui nec personis

parcent nec lebus,simul in untim oninibusconfisca-

lis; sicut jam eslis experti, utinam non obliti.

Sera quidem evit et inutilis pceniieniia cum cala-

mitas ivruevit impvovisa.Unde cum adhuc lempus
babetis, provirieatisvobisab ira venlura. Ipse cjui-
dem vex vestevpevnunlios et apices suos misera-

bilemnobisqtieriinoiiiamdeposuil, intimando quod,
Ilcei coniitibiis, baronibus, el civibus regni sui

sospedederit in praeceptisul sibi neeessitatesmulii-

jdices palienti succurrere fcsiinarent, ipsi, more

asj.idis surriosobturanlis penitus aures suas ut vo-
cem 'non exaudiat incnntantis, in nullo sibidignati
simt subvenive,singulisqusssua suntpvocurantibus,
et nulluniari ipsnm babenlibusex Ddelitalevel pie-
fale respectum. Cnde cura spiritualis et malerialis

gladius niutuo se debcanl adjuvare, juxta quod

iegiiuv: Ecce gladii duo hic (Luc. \xn), idera vex
nobis huniililer supplicavilul eos qui terrenam non
meiiitint jioicstateiii per censtivamecclcsiasticam

cogeremusnsl cxhibcndumsibi subsidiumopportu-
nuin. Nos igituv ef peiilioneni ef conquestioiiem
ipsiusjuslissiiiiaiiicognosccutes,dcvolioneraveslram
nioueimisci exliovtarauvin Domino,per apostoliea

A scripla |ira?cipicndo inamlantes qustenns eida;i)

regi,etsi non qiianlum debelis, qiianium laiuen

potestis, fesiinalum curelis subsidiuraexbibere iu

viclualibus, arrois, navibus , et personis, aliisque
sibi multipliciier necessariis, ul vestro et aliorum
fidelium suorum suffulfus auxilio, iromineniibus
cladibus iinem imponat, et regnumsuura in tran-

quillaprosjieritategubernet. Alioquin,cuni el com-
roonilionemet coromiuationeraduxerimus prasmit-
iendam, in rebelles et contumaces officiinostri de-
bitum exsequemur, gravius fovsanquam exliment

super eos oppressionis pondusel percussionisgla-
diuiiiiudueentes, cum aculus morbus acuta indi-

geat medicina. Eos autem qui obedire nobis et

regi subvenivecuvavevintgvatafacieimisvemuneva-
B Unnegaurieve.

DattimTuscan., xvm Eal. Novembris, anno de-
cisno.

CXLII.
CI.EROETPOPULOTUSCANENSI.

Deprivilegiis episcopiTuscanensis.

(Corneli,IVKal. Novembris.)
Jiislis pelenliuro, etc, usque iuclinali. Privile-

giuni felicis niemorise Leonis IV papaeprasrieces-
soris nostri VirobonoquondamejhscopoTuscanensi

concessum, ne vetusiale consumplumvaieat depe-
rire, pva;seiilipagiua de verbo ad verbum jussinius
adnotari, cujus tenor est talis :

i Leo episcopusservus servorum Dci, venerabiii
fralri Yirobono Tuseanensi episcopoejusque suc-

cessoiibus in perpeluum.
c Convenil apostolico moderamini pia religione

pollenfibus benitola compassione succurrere, et

poscentiumanimisalaeri devotioneimpertire assen-

siini, ut ex boc divina nobis remuneratio ascriba-

lur. Ideoque, quia lua lialernilas humiliter poslu-
lavit a iiobis quatenus episcopuraSanciosTusca-
nensis Ecclesioscum plebibus, ecclesiis, capellis,
ftindis, casalibus, massis, villis, terris, vineis, cur-

libus, et silvis, vel onuiibusquss sunt in dominio

ejusdcmepiscopii, Ubi tuisque successoribus-con-
fiiitiaiemiis-atqne corvobovavenitisin pevpetuuiii,
seetinriura juva praedecessovuintuorum, inelrnati

precibus tnis, per bujtis pracceptiseriem pracfaliim

jDepiscopalumTuscanenseni confirmamus-atquecor-

vobovaniustibi cum omnibus sibi pevtinenlibus,
videiiectin earademcivitalem quse Tuscana voca-

tur in gyroet in circuitu episcopii, sive per tolam

ipsamcivitatem, ctirtes cum domibus, pluriroisqtie
casalinis, quemadmodum tuae relines poteslati,
atriueecclesiamSancti Quirieicumdomibuset cellis
in circuitu suo, et a foris eamriem civitatem, vi-

neis, levvis,fundis, casalibus, molenriiiiis,ubicun-

quc eirieni ecclesisecorapefunt vel coinpeteuepos-'
suni. Conlirmamus eliaintibi in eadem civitate

• ec.ciesiamSanetas Dei Genitvicis seroperquevirgi-
nis MariicDoniinaenoslrsc,quseoliin capnt episcopii
exstitii, ei nunc plebs facia esi, ctira domibus,

cellis, vineis, pratis, silvis, atque nicrcalumusque
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Snporlam ejusdem civitatis, cum omnibusei perti-
nentibus, videlieet casiset horlis et cum omni sua
•convenientia.Monlem Sancli Her.meiiscum domi-

bus el hortis,-ecclesiamSaneti Micbaelisarchangeii
juxia fluvium Maselam cum fundis et casalibus

suis, terris, bortis et silvis, cum angaralibus et

aribulariis suis, ecclesiam SanclaeCbiisiinae,cum

silvis, casalfbus, pratis el vineis, fundum qui vo-
eatur Casanovula, cum ponticulo et rivo Sancti

Pauli; fiiiidum Anearanulam, vel si quis aliis vo-

eabulisnuncupatur, ctim otnni eorum peviiiientia
vel adjacentia pavitevet duovum fundorumqui vo-

canlur Ocliganum, Algorum, eum omni eorum

integrilale-, seu et funduni qui dicilur Atteyile,
cum sua conveiiientia,sicuti tratisit Ionge lateque

itsque ad canam Gundimarii. Ecclesiam Sancloe
Cliiistines in Valle, el ecclesiam SanclseRestitutoe,

qtiss sunl juxta fluviura Maiiam , cum omnibus
eorum perfinenliis : imo et fundum qui vocatur

Planum de Mola ciim terris cullis el inctiltis, et
cuin omnibus ei peiiineiilibtis. In fltivio iiiusclse

aqtiimulos sex, ei in fiuvio Marta tves, eiim oiiini
convenienlia. In fuudo qui vocaluv Fontana Gua-
ralda hovios quindecim. Montem qui nuncupatur
vinea raontana, cum plagis et appendiciis suis.

Monlasclnum, Montemivemitum,Solonianum,val-
iem Ingonis, cum vineis, levvis,el omuibus eovura

liertinenfiis, mabsavitiis, tvibutariis, sive angarali-
bus ibidera residenlibiis. Fundum Pelvelloe,fundum

Muralula,vallem rie CornetO',funduin qui vocalur

Dolioluro,fuiidum Marilian, fiitiduro qui dicitur

Mola,vallemqusedicitur de Nasso, raonteinSuppo-
nis, cum tevvis, pvatis, silvis, vineis, hoiiis, pa-
iudibns, et pantanis, atijue peremiibus aedificiis

parielinis , altignis , adjunelis , adjacentibusque
eovtnn,vei cum omnibuseorura peiiinentiis. Vallem
de Vico, cumvineis et levris; fundtimSarnaimm,
cum ecclesia Sancloe Ruffinoe, el fuiiritiinMaiva-

iium, pavilerque Cavam scaraeraiam, et Cavara

caprilem, cum qinnibus,eorum perlinenliis. Villani

qusevocatur Peliiranum, eum ecclesia Sancli An-

geli infra se et lerris, inceusnriisquoque ac Iribu-
lariis ibitlem resirienlibns, vel cum omnibus ejus
peiiineniiis. ftem el plebem Sancii Maiiini quoc
est supra Sutrium, cum vincis,, terris silvis, mas- ,
sariiiis el tributariis ibidem comraorantibus, vel
ciiinoinnibusejus periinentiis. Fiuulum qui dici-
lur Capecelo, futidum Fuscignaniiiii, fundtmi

Landenain, ftindumCaiolum,vallera Guidonislonge
lateqtie usqne ad ripara, funduin Peiella, fuiidinn

qui dicitur Cartafago cum vineis, ierris, et silvis,
sicul exienditur tisijue ad fluvitiroMartani, srilicel

usque ad vaduni Prandonis. Conlivnianuis eiinm
tibi luisquesnccessoribusplebemSancii Andrese in
Foro, et plebem Sancii Mnriini in Columiiale, el
plebem Saneli~Hevasmi secus litius inaiis jiixta
Montemalitiro, cum riomibus, ccllis seu cuiiibus,
fundis et casnlibuseoriun, quorumcuuquevocabulis
nuacupanlur, famulis et famulabus ibideiii residcn-

A Ubus et ii) luo servitio el ditione permanenlibns,
vel cum omnibus ejus pertinentiis; simulque et

plebem Sancli-Sabastiaiii in Arennla, cum duobus
ftradis, videlicel Storatianum elFabriiianum, fun--
diiin qui voeatur Cavonis, fnndtini Ruginoiiiln,
fmidiimCarvaliolum, iuiiriiiniCorgilellum, fundtini

Morazzanuro,nec non et fuiidumFovmeliae.Qmnh
vero cum iinibus, termiiiis, liroitibtisqne eortun,
terris, campis, pratis, pascnis, siivis, vincis, do-

raibus, curtibiis, massaritiis, inccnsariis, tvibufa-
riis ibidem residenlibiis, et cum omnibus eis ad-

jaeenlibus vel periinenlibus. ln finibus vevo ina-
viliinse, levritovio Coignetanensi , funtliim qui
vocatur Poppe Ltipuli indo inde, ctiin lenis
culfis el ineulfis, qui est secns fluviiimMartaro,et

B cum omuibus ejus pciiiiieniiis. Item et fundiimqui
vocaturPoppe SanctoeMarise,cura tevvis cultis et

incullis, plagiis quoque, et appendiciis suis, vel.
ciun oranibus ej"tispertineiiliis atque Poppe juxta
YValdimandiam, et (ervas Sancti Stepbani, cnm.
omiiieovumconvenicniia,fundumqui vocaluvTure-
ranzauula cum integiitnle sua. Plebera SanclseMa-
ria?quaeposilaest in Terquinio , cum viueis, lerris,.
pralis et cumomnibussuis pevlinenfiis.In Ancnrana
ftindosquatubr, videlicetmoiitein Vulpium, Buitieu
et Saccali, cum poppis eorum ex ulraque paiie
fluviiMarlae, et cumoranibtis eorum convenieniiis.
Funduni qui vocalur Fultona inde inde, cuin suis
omnibuspertinentiis.Porro confirmamuslibi luoqtie
episcopio,iiifra civitatera qusenuncupntur Oiclevi-

^ delicet plebem Rancli Pelri cum duabiis eccicsiis
Sancli Joaiinis et Sancli Angeli, cum cunibus, do-
mibus in eadeni civitate ct aforis civitatera, tcvris,
vineis, hoiiis, carapis , pvaiis, silvis, vivis, molen-
dinis, aquarumque decuvsibus, vel cura onmibus
sibi periineniibus, imo et casalem Sancfi Petri, el
ecclesiam Sancli Sebastiani, cumftindis eteasalibus
suis eiomnibus eorum conveiiientiis,pariterque ec-
clesiam Snncii Angeliad Peiram ficlani,cura vineis,-
terris et onini sua convenientia. Siraili modoconce-
dimus el conlirraamiis libi, charissime fvater Y-ir-
bone, massamqtiocnuncupalur Canipi,cum ecclesia
SanclaeMariasinfra se, et fundumqui vocatur Cavi
majore et alium qui vocatur minore, cura tervis,

n vineis, massaviliis, angarialibtis, tributariis, inceu-
sariis, et cum omni daiione et persolutione quam
tuis antecessoribus soliti sunt persolvere, et cum
oinnibusejus pertinentiis.

Prsetereaet inrieinde medielatem de massa quae
vocalur Forura Casii, cum vineis, terris, silvis,-
IhndiSj casalibus, curtibus, domibus, famulis ct
fainulabus et omnibns suis perUnenliis. Pavi morio
el inassamquasvocatur Mazzanum,inde.inde, cuin
plebe Sancli Slepbani, cuin vineis, terris seu farai-

•liis.etcum sua onini convenientia, atque Irium
unciarum ex akera raedieiale suprascripias massae
foro Cassii, cum fanuiliset faniulabussuis, seu ca-

salibus, silvis, .domibus,cmiibus, et Iioiils, vide-

licet ei Iiorura fundorumMassamLuiiam, Cisora,-
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nuro , Atlevile, Sijipizzanum, Casaie, Paslovina-

num, Fvaginanuii), vnll.iii Peiiaiii, furculeepisco-

pii, Geroulo, Peculinre, Pajiaraiuiin, Fornillum,
Carnaiiira , Cnlianum, planuui dc lupo, el nliud

mloinim, cvyplam Movaldi, Cajolum, Reslrietura,
vllianellum monachorum, Menoieilam, Fouliceln,
vallemclePuzzu, moiileni Mauruni, cum oninibus

eorum arijacentiisvel pertinentiis atque coloniset

colonabusibi resideniibiis.Curlem Sancii Laineniii,

qtiaentincupaiur synodochium, Caiaassimcuni itin-

dis et casalibus suis, vineis quoque, lerris servis,

ancillis, inassaritiis, tributariis, et ciimsus oinni-

bus pertinentiis. Infra caslruin quod diciiur Viiler-'

bium plebem Sanefi Laurentii cura ecclesia Sancii

Michaeiisarchangeli, cum domibus, curtibus infia

ipsum Castelhimet aforis , fundis, casalibus, terris,

vineis, orlis, aquimolis, rivis, camjiis, pratis,
silvisel oinnieorumpertinentia.Enimveroperpraedia

ipsius caslri Viterbii plebem Sancti Peui iu vico

Palenzatio, cum suis eeclesiis Sanctorura JuJii el

Yalenlini. Plebein Sancli Andreie in carapocuiii ec-

clesia Saiieli Abundii, ecclesiara SanciaeLuciae in

Soio cocto. Omnes vcro ctiro fundis et casalibus

eoruni, lerris, vineis, prafis, silvis, domibus,cur-

libus et hortis , famulis el faraulabus ibidem resi-

dentibus , mnssaritiis, tribuiariis, incensariis, anga-

rialibusque eorum , el cum eorumconvenientiis,si-

uuilqtie decero et novem fttndorum,videlicel Quin-

zanum,Cardoni,Polleianum,LatvinuJam,Malevnitm,
Yallero Folianensem, Anloniatium, Lucianum, Si-

Jianum,Avcnule,Messurianum,Cavoni, Curlem de

Folianellis, Cavamde bonsn, vicura Ren.ri, Oceani,
Pastvinianuin, Slralilianum, vicuni Orazaimiii,cuni

domibus, cuvlibus,hoiiis, fundis, cnsalibus,vineis,
terris, campis, pralis, silvis, attiguis, adjunciis ad-

jaceniiisque eovuro, cum oinnibiis covum conve-

nieniiis, tvibutaviis,augarialibuset iiiceiisariissuis.

Plebem Sancli Donatiqui vocatur (56)... cura ftindis
et casalibus suis, videlicet Corlonula, Cardoni,
moniem Averso, Recisara, Novclletara,el vallem

Reginam, ctim omnibnseortiro!pertineniiis. Plebem

Sancti Lanreniii in Palraule cnin ecelesia Sanctse

Lucise et Sancli Eulicii, cumvillis, fundis, casa-

libus, domibus,cuiiibus, horiis, olivelis, et funduni

qui vocalurAlzaniimet Tucinara, cumlerris, campis

pratis, pascuis, silvis, famulis famulabus inibi per-
maneniibus el cum omni jtive et ditione eoruin.

Imo et curlem Sancli Salvatoris quaeslal juxta la-

tuni Bulsini in terrilorioManiaiio, cumterris, silvis,
vineis, fundis, cnsalibus, et cum piscatione iaci

ipsius; quaiitum residentes ipsius cuvtis possunl
piscavi, sicut lui aniecessores obtinuerunf. Certis-
simc igitur corroboramus et roodis oronibus confir-
raainus libi, dilecfeet amabilis fvaler Vivhoueepi-
scope, tuisque posteris episcopis tuo in episcopio
siiccedentihiisplebem Sancti Petri in vicoPerguIala
sccus supvascripltimlacuro, cum omnibusccclesiis,

(56)Hic loeus vacuus relietus est in originali.
(57) Hjcjocus vacuus relicliis est in orislnali.

A funriiset easalibussuis, videlicel ecclesiara Sancta;

Mariosin Ruiniiiano ecclesiam SanctaeAgnes, ec-

clesiam Saucli Pancralii in Nucerino, ecclesiam

SancliAndresein Canipo, ecclesiam Sanctae Marise

ubi corpus Beati Flaviani maiiyris requiescit, cum

casale el burgo suo in circuitu el gyro ej'us, tina

cumoinui eorum adjacentia vel pertinentiis, videli-

cet domibus,cuvtibus,bortis, terris, vineis, fundis,

casalibus, campis, pratis, pascuis, silvis, castanetis,
nionlibus, collibus, plagiis, planitiis, ciun incensa-

riis, tributariis, el angarialibus eorura, vel cum

omnibuseoruin jure pevtinentibus. Itemque et fun-

dovumhovum, vallem episcopii, monlem Flasconis

inde inde , vallemSanctoaLucias, vallemOriani, et

Zuzzanum,planum votundum,cum onniibuseovum

adjacentia vel pevtineniiis, instiper lerris, vineis,

quoerejacere videnlur a capile burgi suprascriptae
SanctaeMariasusque ad viam Tuscanae,denique et

vicum qtii cognominalur Quarantianum inde inde,
cum ecclesiis, curtibus, domihusquoque et cryptis,

rnullisquefamiliis, et cum omnibus suis peiiinenliis.
lnfna lacum noiniuaiuin qui vocalur Bulsiims, in-

sulam quaecognorainalurMariana, cum monasterio

Sancli Slephani,et cum eovum omnibuspeviinen-
liis. Plebem Sancii Andvese secus iluvium Mavi.

ciimsuis ecclesiisSancli Viti, Sancti Joannis, San-

ctique Lauvenlii, cum casis, curlibus, bortis vineis,

fiinriis,casalibus, molendinis, piseariis, eannariis;
et medielatemde ipso fluvioad molendinosrigandos

C in raultis Iocis, una cumcolonis el colonabtisibidem

residenlibus,vel omnibtisejuspertinenliis. Simulqtie
el horum fundovum,videlicet Cajolum, Vallicellas,

Silvabubla,planum de Fontana, Mergonem, Meta-

lain, Cazzanum, Melianum, planum Sancti Vili,
inoniem Sancti Andreae, et Catillianum,una cuia

oranibuseorum adjacentiis vel pevlinentiis, terris,

cainpis,pratis, vineis, silvis, casis, curtibus, ser-

vis, ct ancillis, massaritiis, tributariis ihidemcora-

morantibus. Massamqusedicitur (57)... cum plebe
SnnctiJoannis infra se, quasesl supvafluviumMavt.

cmn vineis, tevvis, fundis, casalibus, atque angavia-
libus suis , et incensaviis, cum suis convenieniiis.

Massamqusevocatur vicum Marianum,cum plebe
Sancti Joairais, eorumque fundorum, scilicel R'z-

D zolanuro, pratum pojipseLupuli, Caium fl,ij"anum,

Finianiim,Sclapplanum,praluralongum,el Stonum,
ctim tlomibus,cuiiibus, terris, hoiiis, vineis, cam-

pis, pratis, silvis, massaritiisel tribulariis, vel cura

otnni eorum pertinenlia, aique ftindumjqtii vocattir
Antitinum, cum casis, curtibus ecclesiis, domibusj

terris, vincis , casalibus, et cura oiniiieorum com—

petentia, una cum famulis et famulabus ibidem

residentibus.Fundum qui dicitur campus de Pinis,
cuui plebe Sancti (38).... juxla Iaciiin, cum lervis,
vineis, et suapejiinenlia. Massaraqua;cognominatur
Olenzana, cum ecclesiis Sanctae.Mnvise, Sancti

Joannis, et Sancli Felicis, cuin fundis et casalibus

(58) Hic locus vacuusveiictusest in oviginali..
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eovutn,el eum omni eovumperUnentia, nec non et
ecclesiani Sancti Cassinni, cum curte Sancti Am-
brosii, qni posilus est in Feruleto, ciira fundis et
casalibus eorum, lerris, campis, pralis, vineis,
boriis, silvis, colonis, colonahiisque ihidem
residenlibus, et cum omnibus ei peiiinenlibus.
Ftindmn qui vocaluv Septinianum cum omiii sua

pertinentia.In tcrriloiio dsiren, fundornmriuorum,
scilicet Amponianumet Astronianum, cum eorum
convenieniiis.In sala trium fundorum, Y'icovaIIe,
Paternum, el Tulizanum, curo domibus, curlibus,
vineis, terris, canipis, pratis, pascuis el omnibus
eorum pertinentiis, alque plebem Sancli Laurenlii

quseniincupalur Inlrinlilianum, cuin fundis et ca-
salibus et suis omnibus periinenfiis. Massara quas
cognominatur Soranum cum fundis ct casalibus
suis el omni integritale sua. Confirmamus etiam
el corroboramuslibi, amanlissimefrater, luumepi-
scopatumTuscanensemcum terris, oninihus eccle-
siis et monasteriis quorum infra subscriptos affmes
esse videnlur, el in ffuuro conslruentur, lam per ur-
besel caslcllaquameliamperdiversa oppida,massas,
burgoset villas,cumdistriciioneoinniuniecclesiaruni
et venerabiliumlocorum,piesbyterorura et moiiacho-
rum, quatenus per te lueanluv et secundum san-
ctovum Patvumcanonesdefensenluvel ovdinentuv.

Incipienlibus vevoa linibus lui episcopatus,scilicet
a mavimagno et inde per fluviumMinioiiein,sicuti
recte exlendiiur in crypta S. Pancratii, et sicuti
recte exlendilur in pederaLeupraiidij, qui cst inter
lerritoviumOrclanumel Bledanum, et recte pergit
ad Cavam Fardengam, el inde transil ad Butten,

aquseduclusquseest in strala Beati Petvi apostoli,
et inde pergit in cacuminemontis qui dicilur Fo-

lianura, etsicutvadit viaperipsum moniem in.Ci-

vitellis, el venit in Staphile, qui dividit inter Or-

lem et comilatum Viterbiensem,et sicul venit in

Iocum Planculas et vadit inter lerritoiium Viter-

biense et Polimaiiiense,et deinde pergit usque ad

Petram fictam,el indevenitad Rivumsanguinarium,
et pergil ad rivum qui vocatur Arlinus ad Mausi-

leum, et deinde vadil per lacum ad Mausileumquod
est in campo Rosano,et deinde venit per ecclesiam

'Sancli Maximi,et deinde_venitin Sanctum Bartho-

loinaeum,qui posilus est in Marsuano, et deinde
venit in Septinianum, et abinde in MusileumGa-

ninutn et inde pergit in Caneslrasi, et sicuti intrat

in Tamone, et ipse Tamo inlrat in Armine, el sic
curril in mare. Infra quos fines sunt plebes supra-
scripiae,monasteria, civitates, castella, haereditales,
ac ierritoria diversa, et si quid aliud iuter hos fines
concludilur quod ad ipsum tuum episcopalumali-

quo modopossit perlinere, a praesentiquinta indi-

clione libi tuisque successoribusin perpetuumcbn-
firmamus et corroboramus, sancientes apostoiica
censtira sub divini judicii attestatione et anathe-
matisinlerdicto ul nulhis unquamproesuroat,cujus-
cunquesit dignitalis proediluspoiestate, vel etiam

jiiiscunqtie inagna parvaque pcrsona.. ex omnibus

A qna; stiperius leguntur qtioquo modoauferre a tuo

episcopioaut coiitraricialera facere. Si quis aufem,

quod non oplamus, nefario ausu teniaverit iis quse
a nobis ad IaudemDeipro stabilitale jam dicti tui

episcopalus slalula sunt refragari aut in quoquam
transgredi, scial se analhemalis vinculoinnodaliim

et ciiin diabolo et ejus atrocissimis pompisalque
Judas traditore Domini noslri Jesu Christi seierni
incendii supplicioconcremandum. At vero qui pio
intuiiu observator el in omnibus exsliierit cuslo-
diens bujus nostri apostoliciconsiituii ad cultum
Dei respicienlis , benedielionis gratiam a miseri-
cordissimoDomino Deonostro niullipliciler conse-

quatur, el vitae selernaepaiiiceps effici mereaiur.

Scriptttm per manus Nicolai nolarii atque regio-
" narii et scriniarii sanclaenostrasRomanoeEcclesiac,

menseFebruario, indicl. v. Bene valete.
Datum VIIIKal. Marlis per maniim Leonispri-

micerii summae apostolicoesedis, anno Deo propi-
lio pontificatus domini nostri Leonis pnpaeIV in

sacratissimasede beaii Pelri aposloli sexto, mense
et indict. suprascriplav.

Datum Corneti, iv Kal. Novembris, anno decimo.

CXLIII.
CALARITANENSIARCHIEPISCOPO.

Ul latas conira nonnullossenieniiasfacial publicari,-

[(Corneii,vi Kal. Noveiiibris.)
Illis es merilo comparandus de quibus iuquit

propheia: Canesmuli sunl non valenleslalrare(Isa.

r LVI),cum graves et grandes subditorum excessus

non solum corrigere negligas, sed etiam corrigere
prastermitlis, sicut ex eo colligilur evidenter quod
incesluosamcopulama nohis inhibitaminler filiaiii

marchionis de Massa et Hugonemde Basso conni-

ventibusoculisconlrahi pcrmisisti. Sed et illis poles
merito comparari de quibusVeriias ait : Yulpesfo-
veas habent et volucres cmii nidos (Luc. ix), cum

dolositates exerceas sub specie honestalis, sicut in

negotio Gallurensi comperimuste fecisse. Putaba-

mus qtiidem oculum tuum simplicem esse, nullani

leiiebvavumparlem habenlem. Sed, quod dolentes

referimus, angelus Salanas transliguravit se in an-

gelum Iucis, et sub ovina pelle Iupina rabies se

abscondit. Licet autem sis imuiemoret ingralus di-
0 lectionis et gralise quam tibi sluduimus exhibere,

adhuc- lamen experiri volenlesutrum in le aliqua
devolioniset obedientiaescinlilla remanserit per ap.
I. s. dis. prsec m. q. praefatosmarchioneroet Ilug.
de Bassodiligentermoneas el inducas ut prasliba-
tam incestuosam copulam omnino dissolvant, ac

senlenlias excommunicalionisel inlerdicli latas au-

cloritale noslra in dominaset terram Galluris, nec

non et Lambertum Pisanum, solemniler innoveset

declares, teque usque ad festuni ResurreclionisDo-

miiiicseproximoventurum apostolicoconspectuire-

prsesentes.Alioquinexlunc scias le ab officiopon-
lificali suspensum.

DatumGorneii,vi Kal. Novemb.anno decimo.
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CXLIV.
AitCIIIEPlSCOPlSET EPISCOPISET ALIlSECCLESIARUM

PR/ELATISET UNIVERSISCLERICIS1NREGNO.ARAGO-
NijgCONSTITUTIS.

De liberlale eleclionumepiscopalium.
(Corneli, IIIKal. Noveinbvis.)

(59) Solel annuere,etc, usqueirapertiri. In lilteris

siquiderachav. in C. fil. n. Petri illuslvisvegisAvago-
iiiiiii sic tle verbo ad verbum pevspeximus conti-
nevi. Petvus Dei gratia rex Aragonen. CoraesBnr-

cbinonen. et dorainus Monlis pcssulani venevabili-
bus in Christo Terraconen. archiepiscopo el uni-
yersis episcopi-s,abbatibus, caslerisqueecclesiarura

prssiatis et eorum conventibusin regno et dominio
noslro consiittiiis, aiernam in Doniino salulem.

Regi regum,per quem regesvegnant, reverentiain
debilam exhibenles, et sponsaeej'us, sancteevideli-
cei Eccfesioe,integvam libeiialem conservave vo-
lenles, pessimain coiisiieiudinema nobis baelenus

observalam, qua eleclionem prsslatorumsine nostro
consilio et assensu procedere non permiitebamus,
amore Dei et sanclasEcclesiseel pvo remedio ani-
nioenosivos ei paventumnostrovumrelaxamus, vo-

bisque et univevsis successovibusvestris et con-
ventibus in omni juvidiclione noslva constitutis li-
bevam eligendi facullatero pev nos et pev oinnes
successovesnoslros, assensu regio uiinime requi-

-^silo,in •perpeiuura indulgenius, hoc solura nobis
et successoribus noslris veservantes, ut libere et
canoniceelectus in signura regiaefidelitatis nobis et
successoribus nostris debeat prassentari.Nos igitur
devolionem regiam in Doinino commendantes, et

approbaiitesin hacparle stalutum ipsius, illud au-
ctoritate aposlolicacoiifirmaniuset prsesentis scri-

pti patrocinio conimunirous. Nulli ergo... nostroe
confirmationis, ele. Si quis aulem, etc.

Datum Corneti, IIIKal. Novemhr., aimodeciino.

_
' CXLV.

ABBATIETCONVENTUIS. MARTINIDEMONTE.
De revocandis alienalionibusmonasterii

(Daium,ul in alia.)
Re catisa senieniiali calculo difiinitain recidivae

contentionis scrupulum relabatur, judicialis difli-
nifio atramentali debel calaraoexarari. Pi'asseiitibus
ergo Iitferis innoteseat quod nos audilis et intelle-
ctis attestalionibus, instrumentis, et allegationibus
universis propositiscoram nobis in causa qusever-
tebaiur inter ceconomumvestruin ex parte una et